Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 723/2018

Requer Informações referentes à
castração de cães e gatos no
Município de Santa Bárbara
d’Oeste, complementando o
Requerimento de informações nº
588 de 24/04/2018.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                    CONSIDERANDO, que, conforme resposta dada ao Requerimento de
Informações nº 588 de 24/04/2018 através do ofício nº 457/2018 - SG fomos
informados que “O serviço de castração de animais continua sendo realizado pelo
Centro de Zoonoses regularmente”.

REQUEIRO, que nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de
Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal,
seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta
Casa de Leis as seguintes informações:

                        01 - Quantos profissionais o município possui para executar o serviço
de castração de animais?

                       02 - Como devem proceder os interessados em castrar seus animais?

                       03 - Quais dias da semana ou do mês são realizados as castrações?

                       04 - Nesse exercício de 2018 quantos animais foram castrados até o
momento pelo setor de zoonoses?

                      05 - De que forma podemos acessar o cadastro dos proprietários de
animais que receberam esse atendimento?

                    06 - Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de Maio de 2018.

 JOSÉ LUIS FORNASARI

“Joi Fornasari”
- Vereador -